臺南市103年度棒球教練增能研習實施計畫
壹、依據教育部體育署103年度深耕基層棒球發展計畫辦理。
貳、主旨：為辦理基層中小學棒球教練品德教育，培養教練在體能訓練方法、技術提升及以身教輔導學生高尚人格及良好生活學習習慣，以達潛移默化的效果。
參、指導單位：教育部體育署
肆、主辦單位：臺南市政府教育局(體育處)
伍、承辦單位：臺南市立安平國民中學、社團法人臺南市體育總會(歸仁區體育會)
陸、協辦單位：長榮大學
陸、研習日期：
    第一梯次：103年11月7 日至11月9日(星期五、六、日)
    第二梯次：103年11月 28 日至11月 30 日(星期五、六、日)
    第三梯次：103年12月5日至 12月7 日(星期五、六、日)
柒、研習地點：臺南市體育處U型會議室(臺南市南區體育路10號)

捌、參加對象：以臺南市各級學校棒球代表隊教練、助理教練優先，本市各校棒球社團教練(含指導教師)、社區棒球等棒球運動團體教練次之；另為鼓勵棒球運動推廣，可開放棒球運動團體相關人員或有興趣之運動科系學生等報名。
玖、報名手續：

(1) 請填寫附件報名表，於報名截止日期前將資料(報名表)傳真06-2785177或EMAIL:hope@mail.cjcu.edu.tw，並以現金袋方式繳交保證金新臺幣1,000元，保證金請寄至臺南市歸仁區長大路1號，長榮大學體育室收。若無法全程參與者，請勿報名。報名而無故未報到缺席者，沒收保證金。
(2) 參加名額以每梯次50名為原則，超過之名額以報名時間之先後順序錄取參加研習。

拾、費用：免報名費，惟須以現金袋方式繳交保證金新臺幣1,000元，全程參與者退還保證金，否則沒收保證金。研習期間將提供中餐。
拾壹、研習課程：由承辦單位遴聘相關領域之學者、專家研訂之(如課程表)。

拾貳、附則：

(1) 參加人員往返交通、住宿請自理，自備盥洗用具、換洗衣物等個人用品。
(2) 本研習期間由承辦單位辦理運動意外傷害保險。
(3) 本研習預定每年辦理，如未在103年內參加研習者之教練，不得登錄報名臺南市學生棒球賽總教練、教練職務。
(4) 主辦單位將函請各校同意研習期間公假，另發給研習時數證明。
拾參、本實施計畫報臺南市體育處核備後實施之，修正時亦同。

臺南市103年度棒球教練增能教育課程表(第一梯次)
	日期/時間
	第一天
11月7日
	第二天
11月8日
	第三天
11月9日

	0800-0850
	報到
	棒球運動心理
劉嘉惠

	棒球運動傷害防護
周文毅醫師

	0900-0950

	開訓典禮暨
臺南市棒球政策
蘇錦雀處長
黃泰源理事長

	0950-1000
	休息
	休息
	休息

	1000-1150
	教練經驗分享
鍾宇政

	棒球教練角色與功能
黃泰源

	棒球(投、補手)技術訓練法
葉君璋

	1200-1300
	午餐、午休
	午餐、午休
	午餐、午休

	1300-1450

	最新棒球規則修正
何政杰

	棒球體能訓練
蔡重光

	棒球(內、外野手)技術訓練法
葉君璋

	1450-1500
	休息
	休息
	休息

	1500-1700
	運動倫理品德
林郁捷
	棒球體能訓練
蔡重光

	結訓典禮
蘇錦雀處長
黃泰源理事長

臺南市103年度棒球教練增能教育課程表(第二梯次)
	日期/時間
	第一天
11月28日
	第二天
11月29日
	第三天
11月30日

	0800-0850
	報到
	棒球教練角色與功能
黃泰源

	棒球運動傷害防護
周文毅醫師

	0900-0950

	開訓典禮暨
臺南市棒球政策
蘇錦雀處長
黃泰源理事長

	0950-1000
	休息
	休息
	休息

	1000-1150
	運動倫理品德
林郁捷
	教練經驗分享
鍾宇政

	棒球(投、補手)技術訓練法
葉君璋

	1200-1300
	午餐、午休
	午餐、午休
	午餐、午休

	1300-1450

	最新棒球規則修正
連永紹
	棒球體能訓練
蔡重光

	棒球(內、外野手)技術訓練法
葉君璋

	1450-1500
	休息
	休息
	休息

	1500-1700
	棒球運動心理
劉嘉惠

	棒球體能訓練
蔡重光

	結訓典禮
蘇錦雀處長
黃泰源理事長

臺南市103年度棒球教練增能教育課程表(第三梯次)
	日期/時間
	第一天
12月05日
	第二天
12月06日
	第三天
12月07日

	0800-0850
	報到
	教練經驗分享
鍾宇政

	棒球教練角色與功能
黃泰源

	0900-0950

	開訓典禮暨
臺南市棒球政策
蘇錦雀處長
黃泰源理事長

	0950-1000
	休息
	休息
	休息

	1000-1150
	運動倫理品德
林郁捷
	棒球運動傷害防護
周文毅醫師

	棒球(投、補手)技術訓練法
葉君璋

	1200-1300
	午餐、午休
	午餐、午休
	午餐、午休

	1300-1450

	最新棒球規則修正
連永紹

	棒球體能訓練
蔡重光

	棒球(內、外野手)技術訓練法
葉君璋

	1450-1500
	休息
	休息
	休息

	1500-1700
	棒球運動心理
劉嘉惠

	棒球體能訓練
蔡重光

	結訓典禮
蘇錦雀處長
黃泰源理事長

臺南市103年度棒球教練增能教育講習報名表

	貼

照

片

處
	姓     名

	性      別
	  □男   □女

	生     日
	    年    月    日
	戶 籍 地

	身分證字號

	開車前往
	 □是  □否

	服務

學校

性質

級別
	□國立  □高中

□市立  □高職

□縣立  □國中

□私立  □國小
□其他
	單位
名

稱

	服務單位
地址
	□□□-□□          縣(市)          鄉鎮市(區)

	聯絡地址
	□□□-□□          縣(市)          鄉鎮市(區)

	聯絡方式
	公：（  ）                宅：（  ）

手機：                    電子信箱：

	最高學歷
	□研究所以上  □大學  □專科  □高中職  □國中小

	現任職務
	□學校教師□學校職工□學校專任教練□學校外聘教練□其他

	棒球隊或

社團職務
	□球隊教練 □球隊管理 □棒球社指導教師(教練) □其他

	參加梯次
	· 第一梯次

· 第二梯次

· 第三梯次

	飲食
	  □葷   □素   忌